FOR  PROFESS IONALS  BY  PROFESS IONALS
EUROBOOR
BERBEQUINS MAGNÉTICOS
Trabalho de profissional exige equipamentos originais
Desde 1977, a Euroboor é um importante competidor dentro do mercado
de ferramentas de maquinagem. Por isso, não passamos despercebidos.
De facto, somos um dos fabricantes de ferramentas e de berbequins
magnéticos mais imitados.

Sensortec
Magnetes de elevada densidade de bobina dupla
Comando central
Ergonómico
Indicador de profundidade
Interruptor de paragem de emergência
Entregas completas
Temptec
Secção do magnete
(bobinado extra)
Induzidos e indutoras
de qualidade
(fabricação europeia)
Resguardo de
engrenagens
ECO.30 Ø 30 mm 800 W 9,9 KG 8
ECO.32 Ø 32 mm 900 W 11 KG 9
ECO.32-T Ø 32 mm M5 - M16 1050 W 11 KG 10
ECO.36 RW Ø 36 mm 1200 W 15 KG 11
ECO.40/2 Ø 40 mm 1050 W 12 KG 12
ECO.40 Auto Ø 40 mm 1080 W 17 KG 13
ECO.50 Ø 50 mm 1150 W 13 KG 14
ECO.50-T Ø 50 mm M5 - M20 1150 W 13 KG 15
ECO.50 Auto Ø 50 mm 1150 W 21 KG 16
ECO.80 Ø 80 mm 1700 W 26 KG 17
ECO.100/3 Ø 100 mm M6 - M30 1800 W 26 KG 18
ECO.130-ak Ø 130 mm 1800 W 36 KG 19
ECO.100/3 RW Ø 50 mm 1800 W 22 KG 20
AIR.52/2 Ø 52 mm 6,3 BAR 13 KG 21
ACESSÓRIOS 22
REFRIGERANTES, LUBRIFICANTES E AGENTES DE CORTE 23